

Reparația unei porțiuni de drum în variantă albă pe strada Ion Creangă în satul Ciucur-Mingir, raionul Cimișlia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 333 000,19 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Ion Creangă				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,650	125,40 0,00	1 335,51 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,598	3 429,50 0,00	5 480,34 0,00
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	1,598	4 479,75 0,00	7 158,64 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	271,580	26,81 0,00	7 281,06 0,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	10,650	19 360,54 467,32	206 189,79 4 977,00
		<i>Total</i>	lei			227 445,34
		Total strada Ion Creanga Inclusiv salariu				227 445,34 4 977,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			227 445,34
		Asigurarea sociala	24 %			1 194,48
		Total				228 639,83
		Cheltuieli de regie	14,5 %			33 152,77
		Total				261 792,60
		Beneficiu	6 %			15 707,56
		Total				277 500,16
		TVA	20 %			55 500,03
						333 000,19
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				4 977,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația unei porțiuni de drum
în variantă albă pe strada Ion
Creangă în satul Ciucur-Mingir,
raionul Cimișlia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 333 000,19 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	52,611	94,60	4 977,001
		Total manopera				4 977,00

Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	10,650	456,00	4 856,400
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	10,650	675,00	7 188,750
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	201,285	675,00	135 867,375
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	15,975	675,00	10 783,125
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	31,950	32,00	1 022,400
		Total materiale de construcții				159 718,05

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	7,622	950,00	7 240,786
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	28,861	850,00	24 532,275
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,928	750,00	8 946,000
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,748	800,00	2 198,160
5.	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	8,677	825,00	7 158,641
6.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	1,129	950,00	1 072,455
7.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	10,402	700,00	7 281,060
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,409	980,00	4 320,918
		Total utilaje de construcții				62 750,29

Total	lei	227 445,34
Asigurarea socială	24 %	1 194,48
Total		228 639,83
Cheltuieli de regie	14,5 %	33 152,77
Total		261 792,60
Beneficiu	6 %	15 707,56

Total		277 500,16
TVA	20 %	55 500,03
Total deviz:		333 000,19

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparația unei porțiuni de drum în
variantă albă pe strada Ion Creangă în satul
Ciucur-Mingir, raionul Cimișlia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. strada Ion Creangă				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			125,40
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	950,00	125,40
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			3 429,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	950,00	3 429,50
3	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distanțe de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			4 479,75
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0.99 mc	h-ut	5,430	825,00	4 479,75
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			26,81
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	700,00	26,81
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			19 360,54
						467,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	94,60	467,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	675,00	12 757,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	675,00	1 012,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	675,00	675,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	456,00	456,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,000	32,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	950,00	39,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	800,00	206,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	750,00	840,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	850,00	2 303,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	980,00	405,72
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	950,00	100,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.